
 

 

Åbent brev 

Kære Minister for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri Rasmus Prehn 

 

Jeg har 1 spørgsmål.                                                                                                                                   

Hvis Du ikke kan besvare spørgsmålet, vil jeg anmode om at dette brev sendes videre til relevante, der kan 

besvare mit spørgsmål. 

 

Jeg er bekymret for dyrevelfærden (eller mangel på samme) for store græssere, der holdes som 

"helårsgræssende uden tilskudsfodring".                                                                                                 

Dyrene sulter fordi de ikke tilskudsfodres om vinteren. 

Et andet problem er, at dyrene holdes i indhegninger og dermed færdes på et areal, der er kunstigt lille.      

I det virkelige liv ville dyrene naturligt vandre i deres søgen efter eks. mad, vand, ly og læ.                       

Når dyrene indhegnes og samtidig græsser i bund (og dermed græsser tæt på deres egen gødning), 

angribes de let af parasitter. 

Parasitmængden er konstant eller stigende på arealet.                                                                          

Dyrene dør en langsom død fordi de ikke må behandles for parasitangreb.  Tilsyneladende lovligt - eller i 

hvert fald med myndighedernes stiltiende accept.                                                                                       

Eks. bisonen-indhegningen på Bornholm.  Det er en forfærdelig sag, som har stået på i årevis. 

 

Mit spørgsmål er: 

1. Kan parasitter o. lign. fra helårsgræssende (importerede) dyr smitte til hjemmehørende dyr?    

Eks. til rådyr, svin, kvæg, heste, ræve. 

 

Jeg forestiller mig at æg eks. spredes via besøgende, der træder i gødning.                                          

Hunde eller ræve, der æder parasitbefængt gødning.                                                                              

Rådyr, der græsser samme sted som de helårsgræssende dyr, og som færdes både indenfor og udenfor 

indhegningen.                                                                                                                                     

Rideheste, der træder i gødning og bringer det hjem i folden.                                                                         

Flytning af helårsgræssere.                                                                                                                                               

Når dyrene er halvdøde af sult, bliver de enten skudt eller - hvis de kan reddes - flyttet til et andet sted.                                                                                                                          

Dyrenes parasitter flytter med og spredes dermed til andre indhegninger. 

 

Venlig hilsen 

Tina Bartels 
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